INDICAÇÃO Nº                         /2024

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. Sra. Daniele Uchoâ Barros
Alves, Secretária Municipal de Saúde, no sentido de autorizar em caráter de
urgência a Manutenção e abastecimento de medicamentos, vacinas e
materiais para curativos na USF (Unidade de Saúde da Família) Zimone Farias
Gomes, na Rua Visconde de Campo Alegre, no bairro Torrinha, no nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pois a referida USF se encontra com várias

irregularidades, dificultando o atendimento aos pacientes, como:

• Matos no entorno da unidade;

• Falta do medicamento Sinvastatina;

• Falta do medicamento Losartana;

• Falta de vacina de febre amarela (Smataril);

• Falta de vacina de tétano (DtaP e Tdap);

• Falta de material de curativo.
Por esse motivo solicito que sejam atendidas as reivindicações necessárias

para atender melhor a população.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes atenderão as demandas necessárias, é que formulo ao presente
pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa
aprovaram esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2024

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2024-01-30T14:10:18-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487